postquam eidem domino comiti fidelitatem prestiteritis, aisolvimus

tenore presentium litterarum vasallis, feodalibus, bonis, iuribus et

dominiis ab episcopo et ecclesia Leodyensi non dependentibus, nobis

et dicte filie nostre reservatis, secundum quod continetur in litteris

super dicta venditione confectis. In cuius rei testimonium pro nobis

et filia nostra supradicta, sigillo nunc earente, sigillum nostrum
presentibus litteris duximus apponendum. Datum apud Caysnott

sècunda die Decembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo

tertio.

Archives du Nord
',
B 264. Trésor des Chartes, n° 6yoy. — Original

en parchemin dont la queue porte le sceau du comte de Gueldre, en

cire verte. — Archives du royaume à Bruxelles. Chartes de la Chambre
des comptes de Flandre, n° 18. Vidimus de Guillaume Gormont, garde

de la prévôté de Paris du 13 mai 1347.

XV

Supplique d’Adolphe de la Marck et de ses

alliés à Jean XXII.

4 décembre 1333

Sanctissimo in Christo patri ac domino suo domino Iohanni

divina providentia sacrosancte ecclesie romane ac universalis summo
pontifici sui humiles Galeranus archiepiscopus Coloniensis, Adolfus

episcopus Leodiensis, Ludovicus Flandrensis, Nivernensis et Regites-

tensis, Guillelmus Hanonie ac Hollandie et dominus Frise, Renaldus

Gelrensis, Guillielmus luliacensis, Henricus de Flandria Lodensis et

Iohannes Suessoniensis dominusque Bellomonte comités cum nostri

recommandacione filial! devota pedum oscula beatorum.

Vestre Sanctitati presentibus inotescat quod opidi Machliniensis,

Cameracensis dyocesis temporale dominium ad Leodiensem ecclesiam

pertineret, tarnen propter loci distanciam, maliciam incolarum eius-

dem atque potentiam ducis Brabantie eiusdem opidi sibi usurpantis

infra cuius districtum prefatum opidum taliter valatum et circumven-

tum esse dinoscitur quod ad ipsum de terra Leodiensi nisi per ipsius

ducis districtum nullus habere potest aditus, emolumentum inde

proveniens episcopali mense Leodiensium episcoporum non solum

tenue sed penitus infructuosum fuit hactenus ad eius onera suppor-

tanda nee visum est vel auditum quod incole ipsius opidi tempore

ig8 LES ALIÉNATIONS DE MALINES

cuiusvis necessitatis unquam episcopo Leodien.si suo vero domino
quomodolibet astiterunt immo pocius tam nequissime quam inhu-

maniter eidem duci contra dictam ecclesiam, spreto et invito episcopo

Leodiensi, taliter alligarunt quod in adiutorium dicti ducis contra

partem ipsius ecclesie dampnabiliter armati et fidelitatis, qua episcopo

et ecclesie Leodiensi fuerant astricti, penitus obliti venire et eam
hostiliter invadere sua pgtencia temeraria presumpserunt nec per

aliquem episcopum Leodiensem quantecunque fuisset reputacionis et

potentie predicti Machlinienses preteritis temporibus, consuetis suis

temerariis ausibus huiusmodi retrahi et ad obediencie débité bonum
reduci potuerunt, quanquam minoris tune fuissent potentie quam
sunt modo.

Itaque nonnullis aliis et premissis consideratis et attentis tam

propter urgentem necessitatem quam evidentem utilitatem ipsius

ecclesie Leodiensis de communi et concordi omnium ac singulorum

de capitulo Leodiensi intervenientium consilio et assensu, prehabita

super hoc deliberacione provida et matura, debitisque solemnitatibus

adhibitis et observatis ac omnibus rite actis, opidum predictum

cum suis appendiciis in me comitem Flandrie predictum meosque

successores comités Flandrie sub certis modis et forma alienatum est

et translatum. Ex quibus premissis et aliis diligencius attendendis,

Sanctissime Pater, manifeste sentire potestis alienacionem seu trans-

lacionem ipsius opidi tam pro statu Leodiensis ecclesie meliorando

quam pro bonis mense sue episcopalis augmentandis tam necessario

quam utiliter esse gestam. Quappropter Vestre Beatitudini suppli-

camus humiliter ac dévote quod, pestpositis quibuslibet relacionibus

contrariis tamquam falsis, dictam allienacionem seu translacionem

tam nostre considerationis intuitu quam ob ipsius ecclesie Leodiensis

utilitatem seu profectum ex certa scientia, de speciali gracia, auctori-

tate vestra dignemini confirmare; ut eo melius eoque fortius sub

vestre sancte protectionis auxilio nobis indicem assistentibus ecclesia

Leodiensis predicta contra nephandos ac temerarios suorum iurium

invasores resistere valeat et defendi. Scitur pro firmo quod nisi

divina vestraque gratia neenon nostra nostrorumque potencia favo-

rabiliter hactenus affuissent, ipsa Leodiensis ecclesia cum personis

ac bonis eius multis vicibus iam notorie passa fuisset et adhuc

pateretur irrecuperabile detrimentum. In cuius rei testimonium

sigilla nostra presentibus literis sunt appensa. Datum anno Domini

m ccc° trigesimo tercio mensis decembris die quarta.

Archives du Nord
,
B. 264. Trésor des Chartes, n° 670p. — Original

avec sur queues de parchemin les sceaux de l’archevêque de Cologne,
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en cire verte; de l’évêque de Liège, en cire brune; du comte de

Flandre, sceau équestre contrescellé en cire jaune; du comte de

Hainaut, en cire verte; du comte de Gueldre, en cire verte; du

comte de Juliers, en cire jaune; équestre du comte de Looz, en cire

rouge; équestre du comte de Soissons, en cire verte.

XVI

Quittance d’une somme de 10,000 réaux délivrée

par l’évêque et le chapitre de Liège au comte

de Flandre.

il septembre 1335

Universis présentes litteras inspecturis Adolphus Dei gratia Leo-

diensis episcopus totumque capitulum ecclesie Leodiensis sinceram

in Domino salutem cum notitia veritatis.

Noveritis quod nos per manus honestorum virorum Iudoci de

Hemesrode et Theoderici de Monte Acuto, armigerorum, procura-

torum in hac parte illustris ac potentis principis domini Ludovici

Flandrie Nivernensis ac Regitestensis comitis per litteras ipsius domini

comitis sigillis sigillatas quas penes nos retinemus in discomputa-

tionem seu defalcationem viginti millium regalium auri in quibus idem

dominus cornes sub certis suis iocalibus seu pignoribus nobis obligavit,

pro fine computus nobis tenebatur pro alienatione ville Machliniensis

a nobis episcopo et ecclesia nostra Leodiensi tenende in feodum per

ipsum dominum comitem et eius successores comités Flandrie prout

hec et alia predictam alienationem tangentia in litteris super his con-

féctis plenius continentur; habuimus et recepimus in denariis paratis,

bene moneratis, nobisque traditis ac solutis decem millibus regalibus

auri bonorum et legalium iustique ponderis. De quibus decem millibus

regalibus auri duntaxat prefatum dominum comitem dictosque

suos procuratores et omnes quos presens negotium tangit et tangere

poterit in futurum quoquo modo quittamus et quittos clamamus per

présentes litteras sigillorum nostrorum munimine roboratas, volentes

et expresse consentientes quod data summa decem millium regalium

auri de dictis xx li millibus regalibus aureis deducatur et pro deducta

habeatur. Datum anno Nativitatis Domini m° ccc° xxxv 0 undecima die

mensis septembris.

Archives du Nord. Cartulaire de Liège et de Malines, fol. S

,

p. iobis.
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Hasselt. — L’ancien Pays de Loo%.

M. A. Habets, Archiviste de la ville de Hasselt, boulevard Thonissen, 34,

Hasselt.

Société littéraires des Mélophiles.

M. Geeraerts, Président, à Hasselt.

Huy. — Cercle hit fois des Sciences et Beaux-Arts.

M. Emile Vierset, Bibliothécaire, rue Rioul, 11, Huy.

Leodium. — Chronique mensuelle de la Société d’Art et d’Histoire

du diocèse de Liège.

M. l’abbé Bourguet, Professeur d’histoire et de droit canonique au Séminaire